平成 30 年 5 月 15 日

各 位
会 社 名  日 本 基 礎 技 術 株 式 会 社

代  表  者  名  取 締 役 社 長  中  原   巖

（コ―ド番号   １９１４   東証  第 1 部）

問合せ先 取締役事務管理本部長  尾  崎 克 哉

(ＴＥＬ ０３‐５３６５‐２５００)

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 30 年 2 月 14 日に公表しました平成 30 年 3 月期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月

31 日）の通期業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせします。

記

1．通期業績予想と実績との差異について

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,200
百万円

340
百万円

490
百万円

50
円 銭

1.81
実績（Ｂ） 22,698 424 550 194 7.04

増減額（Ｂ―Ａ） 498 84 60 144 ―

増減率（％） 2.2％ 24.7％ 12.2％ 288.0％ ―

(ご参考)前期実績
(平成 29 年 3 月期) 21,057 △305 △167 △895 △31.68

平成 30 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,500
百万円

1,330
百万円

150
円 銭

5.43
実績（Ｂ） 21,025 1,346 176 6.39

増減額（Ｂ―Ａ） 525 16 26 ―

増減率（％） 2.6% 1.2％ 17.3％ ―

(ご参考)前期実績
(平成 29 年 3 月期) 18,037 909 △885 △31.33

（連結業績）

連結業績予想数値の修正理由としましては、国内連結子会社において、例年に比べ大型

工事が年始以降順調に受注、施工の進捗が見られた事および海外現地法人において予想

に折込んでいた固定資産の減損損失の計上が不要となったことなどにより、親会社株主

に帰属する当期純利益が 144 百万円予想を上回りました。

（個別業績）

売上高から当期純利益まで、公表計画からわずかながら上積みとなりました。

                                     以 上